
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

14/2021

08/02/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2021
Pregão presencial
13/2021 - PR
14/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA TERCEIRIZAÇÃO DE PROFICIONAIS DA
AREA DE ENSINO E TREINAMENTOS

Lote: 1
Participante: LABORATIVA - TREINAMENTO E TESTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

1 01 Educador Social com formação em Pedagogia 20 Horas
semanais - 01 Educador Social com formação em Pedagogia 20
Horas semanais

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

2 Educador Social com formação em Matemática 20 Horas semanais -
Educador Social com formação em Matemática 20 Horas semanais

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

3 Educador Social com formação em Letras 20 Horas semanais -
Educador Social com formação em Letras 20 Horas semanais

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

4 Oficineiro artesanato indígena 16h Com ensino médio - Oficineiro
artesanato indígena 16h Com ensino médio

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

5 Oficineiro artes e ludicidade 16h Com ensino médio - Oficineiro artes
e ludicidade 16h Com ensino médio

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

6 Oficineiro dança e ritmos 16h Com ensino médio - Oficineiro dança e
ritmos 16h Com ensino médio

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

7 Oficineiro Artesanato 16h Com ensino médio - Oficineiro Artesanato
16h Com ensino médio

12,000 MES 2.700,00 32.400,00

Total do Participante: 226.800,00

Lote: 2
Participante: LABORATIVA - TREINAMENTO E TESTES LTDA

8 Professor de Língua Kaingang 16 horas semanais com formação
Licenciatura Intercultural - Professor de Língua Kaingang 16 horas
semanais com formação Licenciatura Intercultural

12,000 MES 2.740,00 32.880,00

9 Professor de Língua Guarani 16 horas semanais com formação
Licenciatura Intercultural - Professor de Língua Guarani 16 horas
semanais com formação Licenciatura Intercultural

12,000 MES 2.740,00 32.880,00

10 Professor de Língua inglesa 20 horas semanais com licenciatura em
inglês ou áreas afins - Professor de Língua inglesa 20 horas
semanais com licenciatura em inglês ou áreas afins

12,000 MES 2.750,00 33.000,00

Total do Participante: 98.760,00



Página: 2 / 2

Lote: 4
Participante: LABORATIVA - TREINAMENTO E TESTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

11 Professor de Educação física, com formação em Bacharel em
Educação Física e devido registro no órgão de classe, com carga
horaria semanal de 40 horas - Professor de Educação física, com
formação em Bacharel em Educação Física e devido registro no
órgão de classe, com carga horaria semanal de 40 horas

12,000 MES 4.580,00 54.960,00

Total do Participante: 54.960,00

Total Geral: 380.520,00

Assinatura do Responsável

24/02/2021Entre Rios,


